
 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

All’Albo on line dell’Istituto  
Al Sito Web- sezione PON  

Agli ATTI 
                                 

 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU Progetto 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-222 

 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  CUP E29J21004130006 

 
MODIFICA FORNITURA – CONVENZIONE RETI LOCALI 7- LOTTO N. 4 

ODA N. 6756874 DEL 12/04/2022 
CUP: E29J21004130006 

CIG: ZD935EC8CC 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”, 
Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020–
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU  

VISTA  la candidatura n. 1057628 di questa Istituzione Scolastica del Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” 

VISTO il decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e 
la scuola digitale  del 14 ottobre 2021, n. 333 con cui  si comunicava la graduatoria dei progetti valutati 
ammissibili 

VISTA   la nota M.I. agli Uffici Scolastici Regionali prot. n. AOODGEFID /40043 del 14/10/2021 di 
comunicazione relativa ai progetti ammessi a finanziamento per la regione di competenza 

VISTA  la nota MIUR  prot. n. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 di autorizzazione del progetto  
PREMESSO CHE la pubblicazione rappresenta, anche per le Istituzioni Scolastiche, la formale autorizzazione all’avvio delle 

attività e la data della pubblicazione determina anche l’inizio dell’ammissibilità  dei costi 
VISTE   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014- 2020 
VISTO  il decreto dirigenziale prot. n. 4465 del 27/10/2021 di formale assunzione a bilancio - E.F. 2021 del 

finanziamento concernente il progetto  
VISTA   l’adesione alla Convenzione Consip reti locali 7- LOTTO N. 4 ODA n. 6756874 del 12/04/2022 
VISTA              la comunicazione della Vodafone pervenuta in data 27/12/2022 inerente la carenza delle materie prime e i 

ritardi nella consegna delle forniture - componentistica UPS produttore Powerme con la precisazione che 
all’interno del loro listino LAN7 non è disponibile alcun fornitore alternativo; 

RILEVATO  che il suddetto prodotto è stato previsto sia tra le forniture che tra i servizi accessori per la relativa 
manutenzione per n. 4 elementi per un totale di € 795,40 IVA esclusa + servizio di assistenza e 
manutenzione per un totale di € 8,64 IVA esclusa; 

 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN G. BOSCO” 
Corso Roma 254 - 74016 MASSAFRA (TA)  

Segreteria tel. 099/3313902  
Codice Fiscale: 90214650732 

e-mail taic851009@istruzione.it  PEC taic851009@pec.istruzione.it  
www.icsgboscomassafra.edu.it 

Sede esami 

Centre number: 29114 

I.C. SAN G. BOSCO - MASSAFRA - C.F. 90214650732 C.M. TAIC851009 - AF85012 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000418/U del 30/01/2023 10:01

mailto:taic851009@istruzione.it
mailto:taic851009@pec.istruzione.it
http://www.icsgboscomassafra.edu.it/


 
RILEVATO  altresì che la mancata fornitura del prodotto non riveste un ruolo fondamentale per la realizzazione del 

cablaggio e che gli stessi prodotti potrebbero essere acquistati dalla scuola in tempi successivi; 
RITENUTO  evidenziare che in caso di accettazione della proposta l'intero importo della fornitura risulterebbe variato in 

diminuzione passando da € 39.563,53 a € 38.759,49 IVA esclusa;  
 

DETERMINA 
   

Art. 1 -  tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
Art. 2 -  di scorporare eliminandoli definitivamente dall’ ODA n. 6722004 del 12.04.2022 in favore della Vodafone spa i   

       seguenti elementi: 

✓ n. 4 Ups Tipo convertibile tower/rack con capacità di circa 1000VA marca POWERME prezzo per unità di 
prodotto € 198,85 pari a € 795,40 iva esclusa 

✓ manutenzione mensile LP anno 1 Ups Tipo convertibile tower/rack con capacità di circa 1000VA marca 
POWERME prezzo per n. 4 unità di prodotto € 0,18 pari a € 8,64 iva esclusa 

Art. 3 -   di rimuovere su piattaforma GPU – Gestione interventi, le sezioni Gestione Forniture e Servizi e Procedure di          
              acquisizione beni/servizi i seguenti UPS: 

✓  n. 4 Ups Tipo convertibile tower/rack con capacità di circa 1000VA marca POWERME prezzo per unità di 
prodotto € 198,85 pari a € 795,40 iva esclusa 

✓ manutenzione mensile LP anno 1 Ups Tipo convertibile tower/rack con capacità di circa 1000VA marca 
POWERME prezzo per n. 4 unità di prodotto € 0,18 pari a € 8,64 iva esclusa, per un totale complessivo di € 980,93 
iva inclusa 

Art. 4 -  di dare atto che la spesa complessiva imputata nel Programma Annuale E.F. 2023 sull’Attività A03/08 - Realizzazione  
reti locali cablate e wireless -    Avviso 20480/2021    Progetto   13.1.1A-FESRPON-PU-2021-222   viene ridotta da 
€ 48.267,51 a € 47.2586,58  IVA compresa 

Art. 5 -  di trasmettere il presente  atto  alla Ditta VODAFONE ITALIA S.P.A., relativo alla fornitura per un costo 
             complessivo di  € 38.759,49 escluso iva e di € 47.286,58 iva inclusa. 

 
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario, relativi allo 
sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità, ecc.), saranno tempestivamente pubblicati nella specifica sezione del 
sito della scuola all’indirizzo: http://www.icsgboscomassafra.edu.it 
La presente comunicazione, realizzata ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione e a garanzia di visibilità, trasparenza e 
ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’opinione pubblica della consapevolezza del ruolo delle 
Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee.                                                                                                                                      
                        
                                                                              

               Il Dirigente Scolastico  
                                                                             Dott. Nicola Latorrata             
              (firmato digitalmente) 
 
 
 

 


